



## LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE

Godkännande av vissa bestämmelser i Europa-Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskapen och dess medlemsstater, å ena sidan, och Tunisiska republiken, å andra sidan

1995-96

nr 15

RP nr 12

---

### *REPUBLIKENS PRESIDENTS FÖRSLAG*

Republikens president föreslår att lagtinget ger sitt bifall till att lagen om godkännande av vissa bestämmelser i Europaavtalet med Tunisien träder i kraft i landskapet Åland till de delar det faller inom landskapets behörighet. Avtalet är ett s.k. associeringsavtal mellan Europeiska gemenskaperna och Tunisien.

### *UTSKOTTETS SYNPUNKTER*

Det föreliggande avtalet med Tunisien är ett avtal om associering som ingåtts mellan EG och deras medlemsstater å ena sidan och Tunisien å andra sidan enligt artikel 238 i Romfördraget. Det är fråga om ett avtal med delad behörighet som berör frågor vilka omfattas av såväl EG:s som medlemsländernas jurisdiktion. Huvuddelen av associeringsavtalets beståndsdelar rör områden inom EG:s behörighet. Medlemsstaterna har dock åtminstone partiell behörighet i frågor som gäller arbetskraftens rörlighet, etableringsrätt och tillhandahållande av tjänster. Inom dessa områden har landskapet delvis lagstiftningsbehörighet, varför lagtingets bifall erfordras.

Utskottet tillstyrker att lagtinget ger det begärda bifallet.

### *ÄRENDETS BEHANDLING*

Lagtinget har den 4 september 1996 inbegärt lagutskottets yttrande över framställningen.

I ärendets avgörande behandling deltog ordföranden Wickström-Johansson, vice ordföranden Jansson samt ledamöterna Sirén, Sjöblom och Söderholm.

### *UTSKOTTETS FÖRSLAG*

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Lagtinget ger sitt bifall till att lagen träder i kraft i landskapet Åland till de delar den ovannämnda överenskommelsen faller inom landskapets behörighet, under förutsättning att riksdagen antar lagförslaget i oförändrad form.

Mariehamn den 5 september 1996

Ordförande

Lotta Wickström-Johansson

Sekreterare

Lars Ingmar Johansson